



Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007 Dep.
0030 Oslo

Deres ref:

Vår ref:
2020/28068-31
Bjørn-Arild Sveen

Dato:
28.12.2022

Innspill til modernisering av viltloven

Vi viser til brev 04.10.2022 med invitasjon til innspillsmøte 02.12.2022, om arbeidet med å gjennomgå og modernisere viltloven.

Bakgrunn

I 2020 ble det besluttet at det skulle settes i gang et lovarbeid med mål om å gjennomgå og modernisere viltloven. Landbruks- og matdepartementet og Klima- og miljødepartementet ber i denne omgang om eksterne innspill på noen utvalgte temaer. Det bes om innspill på følgende spørsmål:

1. Hvilket behov er det for regler om ettersøk?
2. Er det behov for ytterligere regler om bestandsregulering for høstbart vilt?
3. Hvordan bør reglene for jaktvåpen og utstyr utformes i en ny lov?

Våre innspill til arbeidet med modernisering av viltloven

Innlandet fylkeskommune fulgte innspillsmøtet på nett, og ønsker å gi skriftlig innspill på punkt 2, om det er behov for ytterligere regler for bestandsregulering av høstbart vilt.

Trekkatferden til elg og hjort gir en skjev fordeling av kostnader og goder for rettighetshavere. Det er i Innlandet fortsatt utfordringer med forvaltning av trekkende bestander av hjortevilt. I østre deler av fylket har det vært mindre fokus på skogskader fra elg i de tradisjonelle, belastede vinterbeiteområdene for elg. De aktuelle utfordringene finnes for tiden i vestre deler av fylket. Dette gjelder særlig trekkende bestander av elg til konsentrerte beiteområder i Murudalen. Det har i årtier vært fokus på dette området, uten at man har lykkes med en helhetlig forvaltning som kan løse utfordringene. Det pågår for tiden et forskningsprosjekt som ser nærmere på nettopp denne forvaltningsutfordringen (Elgen i Oppland). I tillegg har man i østre deler av fylket hatt et forskningsprosjekt (Grensevilt) for å se på forvaltning på tvers av den svensk-norske riksgrensen.

Det er i Innlandet et økende problem med voksende bestander av hjort og beiting på innmark. For hjort er det to hovedutfordringer. Det første er at det kan være vanskelig å ta ut tilstrekkelig med dyr i jakttiden, med de kvotebegrensningene man har i tellende areal og minsteareal. For det andre, så er det et problem at hjorten kommer til områder hvor den gjør skade etter jakttiden.

Vi mener at for å løse forvaltningsutfordringene, er et frivillig bestandsplanssamarbeid innenfor hele årsleveområdet til bestandene den ønskelige modellen. Det å utvikle samarbeid mellom rettighetshavere og på tvers av kommunegrenser er imidlertid utfordrende. Dette grunnet at det i utgangspunktet ikke medfører noen konsekvenser for sommerområdene av å ha et for lavt uttak av elg og hjort.

En konsekvens av at man ikke klarer å enes om gode lokale og regionale forvaltningsmessige løsninger, er at kommuner forsøker seg på bruk av skadefelling for å ta ned bestander, jf. vedlagte veiledningsbrev i et konkret tilfelle.

Vårt syn er at bestandsregulering i hovedsak bør gjennomføres innenfor ordinær jakttid og at denne benyttes fullt ut før andre virkemidler tas i bruk. Endrede snøforhold har medført at vintertrekk starter senere enn tidligere, og en god del av trekket foregår etter ordinær jakttid. På bakgrunn av dette og utfordringer med å skape gode frivillige samarbeidsmodeller over større områder, foreslår vi å ta inn igjen muligheten for å utvide jakttiden i januar for elg og hjort. En slik utvidelse bør kun benyttes der det er et dokumentert behov grunnet omfattende beiteskader og/eller andre samfunnsmessige utfordringer med trekkende elg og hjort. Videre kun der tilgjengelige virkemidler innenfor ordinær jakttid er utprøvd.

Vinterjakt var tidligere et kontroversielt virkemiddel, som kanskje hadde begrenset effekt på bestandene. Samtidig så er det et virkemiddel som kan initiere til et bredere samarbeid mellom rettighetshavere med og uten utfordringer med skader. Det vil også gi kommunene en mulighet for uttak i skadeområdene gjennom bruk av hjorteviltforskriften.

Med vennlig hilsen

Arne Magnus Hekne
Seksjonssjef
Klima, miljø og naturmangfold

Bjørn-Arild Sveen
Rådgiver
Vilt- og utmarksforvaltning

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.